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Naturvårdsverkets yttrande över Energimyndighetens rapport 
Kontrollstation 2017 för elcertifikat – en delredovisning [ER 2016:09] 

Sammanfattning 
Naturvårdsverket tillstyrker i stora delar Energimyndighetens förslag till 
åtgärder som syftar till att nå målet för ny förnybar elproduktion och öka 
förståelsen av elcertifikatsystemet hos berörda parter. Naturvårdsverket anser 
dock att tilldelning av elcertifikat för elproduktion baserad på torv ska upphöra 
eftersom torv, enligt Naturvårdsverkets bedömning, är att jämställa med fossila 
bränslen. Utvinning och användning av torv bidrar därmed till den globala 
uppvärmningen. 

Naturvårdsverkets ställningstagande och skäl 

Justering av kvotpliktskurvan  
Naturvårdsverket välkomnar Energimyndighetens förslag till åtgärder som syftar 
till att nå målet för ny förnybar elproduktion och att öka förståelsen av 
elcertifikatsystemet hos berörda aktörer. Naturvårdsverket tillstyrker därför 
Energimyndighetens föreslag om att justera kvotpliktskurvan, enligt samma 
principer som vid Kontrollstation 2015, för att uppnå målet om 28,4 TWh 
förnybar produktion för att kompensera för faktiska och förväntade avvikelser.  

Fastställande av kvoter på förhand 
Naturvårdsverket instämmer i Energimyndighetens bedömning att förslaget om 
att kvoter ska fastställas på förhand och regleras i förordning enligt lagfästa 
principer för teknisk justering leder till ett mer förutsägbart och tydligt system. 
Naturvårdsverket tillstyrker därför Energimyndighetens förslag i detta avseende. 
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Systematiserad information 
Naturvårdsverket uppmuntrar de informations- och kommunikationsinsatser som 
Energimyndigheten och NVE arbetat och arbetar med och tillstyrker att fortsatt 
arbete inriktas på systematisera informationen. Det underlättar marknadens 
funktionssätt.  

Frikoppla annullering av certifikat från handel och överföring  
Naturvårdsverket delar Energimyndighetens bedömning att handel och 
överföring inte är eller behöver vara kopplat till annullering av certifikat och 
tillstyrker därför Energimyndighetens förslag i detta avseende.  

Slopad tilldelning av elcertifikat för elproduktion för torv 
Naturvårdsverket anser att tilldelningen av elcertifikat för elproduktion baserad 
på torv ska upphöra. Naturvårdsverket menar att det är obestridligt att torv ur 
klimatsynpunkt är att jämställa med fossila bränslen och att utvinning och 
användning av torv bidrar till den globala uppvärmningen. Det är därmed inte 
rimligt att stimulera torvanvändning för elproduktion.  
 
Energimyndigheten bedömer i rapporten att torv endast utgör en mycket liten del 
av elcertifikatsystemets totala elproduktion och att det är troligt att 
användningen av energitorv skulle minska om elproduktion med torv inte längre 
är berättigad till elcertifikat. Naturvårdsverket har inga invändningar mot 
Energimyndighetens bedömningar i detta avseende men anser att torv inte bör 
ingå i elcertifikatsystemet då det inte är en förnybar energikälla. 
 
 
_______ 
 
Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Björn Risinger. 
 
Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit avdelningschef Martin 
Eriksson, föredragande, enhetscheferna Johanna Farelius, Gunilla Sallhed och 
Leif Holmberg samt handläggarna Dag Henning och Sandra Backlund.  
 
För Naturvårdsverket 
 
 
 
Björn Risinger  

 Martin Eriksson  
 
 
 
Kopia till: 
m.remisser-energi@regeringskansliet.se  
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